
  

 

 

Preisliste Geräte-/Anlagenprüfungen 
Gültig ab 01.04.2020 

 
 
 
 
 
 

Prüfung nach DGUV/V3 
 

Prüfung von Hand geführten Steckergeräten bis 230V; Schutzklasse 1-3 7,49€ 

Prüfung von Hand geführten Steckergeräten 400V; Schutzklasse 1-3 9,25€ 

Prüfung von Kleingeräten 230V, Anschlussleitung und Stecker zugänglich 
z.B.: Kühlschrank, Tellerspender, Wärmewagen, Mikrowelle, ...  

8,45€ 

Prüfung von gewerblichen Untertischspülmaschinen 230V/400V 25,00€ 

Prüfung von gewerblichen Haubenspülmaschinen 400V 35,00€ 

Prüfung von Kombidämpfer bis 18kW; Elektroanschluss und Seitenwand 
zugänglich 

35,00€ 

Prüfung von Kombidämpfer ab 18kW; Elektroanschluss und Seitenwand 
zugänglich 

41,00€ 

Prüfung von thermischen Geräten, z.B.: Kochkessel, Kippbratpfanne, Grill 48,00€ 

Erstellen einer Inventarliste, Grundaufwand 15,00€ 

Inventarisierung, Kosten pro Gerät 1,00€ 

 
Wir messen im Differenzstrommessverfahren, bei 400V Geräten wird der 
Differenzstrom durch eine Leckstromzange ermittelt. 
Die Prüfung des Isolationswiderstandes beschränkt sich somit nur auf die Zuleitung. 
 
Prüfung nach VDE 0105-100 (E-Check) sowie VDE 0100-600 
 

Stromkreisprüfung 230/400V, Dokumentation vorhanden 8,25€ 

Prüfung RCD Type A und Type B, Dokumentation vorhanden 12,35€ 

Prüfung 2 Zimmerwohnung, ab Unterverteiler in der Wohnung 96,00€ 

Prüfung 3 Zimmerwohnung, ab Unterverteiler in der Wohnung 128,00€ 

Nachweisberechnung des Spannungsfall  

 
Bei Prüfungen im bewohnten Bereich, können nur die zugänglichen Steckdosen 
geprüft werden. Ausbau- sowie Demontagekosten werden zusätzlich berechnet. 
 
Kosten für die Anfahrt berechnen sich auf Grundlage unserer Verrechnungssätze. 
 
Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung. 
Die Messprotokolle für Ihre Dokumentation erhalten Sie nach Zahlungseingang.  


